REPUBLICA ROMÂNIA
Nr. 51. Braşov, Vineri 6 (18) Martie 1898.

# GAZETA TRANSILVANIEI.

A N U I L X I .

„Gazeta” iese în săptămână.
Abonamente pentru Austro-Ungaria:
Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Nr.ii de Duminică 2 fl. pe an.
Pentru România și străinătate:
Pe un an 40 franci, pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 fr.
Nr.ii de Duminică 8 franci.
Se primumără la toate oficiile poștale din țară și din afară și la dd. colectorii.
Abonamentul pentru Braşov:
administrațiunea, piața mare, țârgul Iulian Nr. 30 etajul I.; pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. s. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile vânt a se plăti înainte.

Nr. 51.

Braşov, Vineri 6 (18) Martie

1898.

## Temporisarea.

Înăuntrul monarhiei dualiste se întâmplă ađi multe ce trebuie să dea de gândit orî cărui om cu orecare pătrundere și prevedere. În general însă, nu se pöte dice, că evenimentele se desfășură cu rapiditate.